
 
 

IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ 

 

IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 

VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 
 

2023 m. gegužės 9 d. Nr. VS-3 

Ignalina 

 

Posėdis įvyko 2023-05-09. Posėdžio pradžia 14.00 val., pabaiga 14.30 val. Posėdis vyko 

„Microsoft Teams“ platformoje. 

Posėdžio pirmininkė – Rasa Trubilienė. 

Posėdžio sekretorė – Jelena Jusis. 

Posėdyje dalyvavo Ignalinos rajono vietos veiklos grupės (toliau – IRVVG) valdybos 

nariai: Rasa Trubilienė, Jolanta Mačiulienė, Gražina Ragaišienė, Inga Ponomarenko, Andrius 

Meškelė, Valdas Danilevčius, Povilas Trapikas, Aistė Graznovaitė, Marija Garejeva ir Ernest 

Stelmach (prisijungė, kai buvo svarstomas antras darbotvarkės klausimas). Taip pat dalyvavo 

IRVVG darbuotojos: Vietos plėtros strategijos administravimo vadovė Ligita Smagurauskienė, 

Vietos plėtros strategijos viešųjų ryšių specialistė Jelena Jusis. 

Iš 15 IRVVG valdybos posėdyje dalyvauja 10 valdybos narių. Ernest Stelmach 

prisijungė, kai buvo svarstomas antras darbotvarkės klausimas. Posėdyje kvorumas yra. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Kvietimo Nr. 33 finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo. 

2. Dėl Kvietimo Nr. 29 finansavimo sąlygų aprašo 3.1. papunkčio pakeitimo. 

3. Dėl darbuotojo komandiravimo į užsienį. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl Kvietimo Nr. 33 finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo. 

 J. Jusis pristatė, kad Kvietimo Nr. 33 finansavimo sąlygų aprašas parengtas pagal 

Kvietimo Nr. 30 finansavimo sąlygų aprašą. Kvietimo Nr. 33 skelbiamas pagal priemonę „Sąlygų 

rekreacinei žvejybai sudarymas bei gerinimas“. Atrankos kriterijai ir tinkamumo sąlygos, lyginant 

su Kvietimo Nr. 30 finansavimo sąlygų aprašu, keičiami nebuvo, nes tokiu atveju kvietimo teikti 

vietos projektus finansavimo sąlygų aprašą reikėtų suderinti su Nacionaline mokėjimo agentūra prie 

žemės ūkio ministerijos. Paraiškų rinkimo pradžia 2023-05-15. Paraiškų rinkimo pabaiga 2023-06-

15. Kvietimui skirta lėšų suma sudaro 50 322,94 Еur. Toks yra lėšų likutis šioje priemonėje, kuris 

nėra rezervuotas 5 vertinamiems projektams. Didžiausia lėšų vietos projektui paramos suma – iki 

48 665,33 Еur. Paraiškos forma nepasikeitė. Verslo plano formos 7 skyriuje „Pareiškėjo 

ekonominio gyvybingumo rodikliai“ įterpta papildoma eilutė „Einamojo likvidumo koeficientas“, 

nes nuo 2023 m. vasario 17 d. pagal Vietos projektų administravimo taisykles verslo projektuose 

turi būti skaičiuojamas ir šis rodiklis. Taip pat patikslinta 7 skyriuje pateikta instrukcija, kokie 

rodikliai ir už kokius metus turi būti skaičiuojami, atsižvelgiant į tai ar teikiamas verslo pradžios ar 

verslo plėtros projektas. 

 R. Trubilienė pakvietė balsuoti dėl Kvietimo Nr. 33 finansavimo sąlygų aprašo 

patvirtinimo. 

 Balsavo: už – 9 balsai. 

 NUTARTA visais balsais: patvirtinti Kvietimo Nr. 33 finansavimo sąlygų aprašą. 

  

 

2. SVARSTYTA. Dėl Kvietimo Nr. 29 finansavimo sąlygų aprašo 3.1. papunkčio 

pakeitimo. 

 Pradėjus svarstyti šį klausimą prisijungė E. Stelmach. J. Jusis pristatė, kad kai buvo 

tvirtinamas Kvietimo Nr. 29 aprašas, žuvininkystės ir akvakultūros vietos projektai turėjo būti 



 

 

įgyvendinti iki 2023-07-01. Dabar žuvininkystės ir akvakultūros vietos projektų terminas pratęstas 

iki 2023-10-31. Toks terminas yra numatytas Vietos projektų administravimo taisyklėse. Kvietimo 

Nr. 29 metu gauti 2 vietos projektai. Vieno iš šių projektų tik balandžio 24 d. buvo pasirašyta 

finansavimo sutartis. Kitas projektas yra vertinamas (Agentūros PAK sprendimu projekto 

tinkamumo vertinimas yra perduotas Agentūrai). Siūloma pratęsti Kvietimo Nr. 29 metu gautų 

vietos projektų įgyvendinimo terminą, nurodant, kad šis terminas gali būti ne ilgesnis kaip nurodyta 

Vietos projektų administravimo taisyklių 24.12 p. 

 R. Trubilienė pakvietė balsuoti dėl Kvietimo Nr. 29 finansavimo sąlygų aprašo 3.1. 

papunkčio pakeitimo. 

 Balsavo: už – 10 balsų. 

 NUTARTA visais balsais: Pakeisti Kvietimo Nr. 29 finansavimo sąlygų aprašo 3.1. 

papunktį, išdėstant jį taip: „Bendrosios tinkamumo sąlygos, susijusios su tinkamomis finansuoti 

išlaidomis, numatytos Vietos projektų administravimo taisyklių 24 punkte. Vietos projekto 

išlaidos turi būti patirtos tinkamu laikotarpių, t.y. ne anksčiau kaip nuo vietos projekto pateikimo 

dienos ir ne vėliau kaip iki vietos projekto įgyvendinimo tinkamo laikotarpio pabaigos, išskyrus 

vietos projekto bendrąsias išlaidas. Vietos projekto tinkamas įgyvendinimo laikotarpis – iki 6 mėn. 

nuo vietos projekto vykdymo sutarties sudarymo dienos, bet ne ilgesnis kaip nurodyta Vietos 

projektų administravimo taisyklių 24.12 papunktyje, kai įgyvendinamas žvejybos ir akvakultūros 

vietos projektas. Vietos projekto bendrosios išlaidos gali būti patirtos ne anksčiau kaip 12 (dvylika) 

mėnesių iki vietos projekto paraiškos pateikimo dienos. Visos vietos projektų įgyvendinimo išlaidos 

turi būti patirtos ir pagrįstos išlaidų pagrindimo bei išlaidų apmokėjimo įrodymo dokumentais ne 

vėliau kaip nurodyta Vietos projektų administravimo taisyklių 24.12 papunktyje, kai įgyvendinamas 

žvejybos ir akvakultūros vietos projektas.“ 

 

3. SVARSTYTA. Dėl darbuotojo komandiravimo į užsienį. 

 L. Smagurauskienė pristatė, kad gavo kvietimą dalyvauti tiesiogiai su bendruomenių 

inicijuota vietos plėtra (BIVP) ir LEADER programa susijusiame seminare, kuriame dalyvaus 

dvisektorių ir žuvininkystės VVG atstovai iš visos Europos, įgyvendinantys VPS, tarp kurių 9 

atstovai iš Lietuvos (2 asmenys iš dvisektorių VVG, 4 iš ŽVVG, FAMENET geografinis ekspertas, 

LŽRVVGT ir Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministerijos atstovai). Ši komandiruotė – puiki 

galimybė gauti ir atnaujinti žinias ir pagerinti kvalifikaciją  reikalingą įgyvendinant dvisektorę VPS 

ir rengiantis naujam laikotarpiui, bendradarbiavimo ryšių užmezgimui bei patirties pasidalinimui. 

Renginio tema – „EMFAF pradžia, daugiausiai dėmesio skiriant naujoviškam mėlynajam turizmui“ 

(Kicking off the EMFAF with a focus on innovative blue tourism). Renginio vieta: Olympia 

viešbutis, Vodice, Kroatija. Komandiruotės datos: 2023 m. gegužės 14-19 d. Renginį organizuoja 

FAMENET. Kelionės išlaidos Vilnius – Splitas - Vilnius ir 2023-05-17 nakvynės išlaidos 

padengtos Lietuvos žuvininkystės regionų VVG tinklo vykdomo ŽŪM finansuojamo projekto 

lėšomis. Apgyvendinimą Kroatijoje konferencijos metu nuo 2023-05-15 iki 2023-05-16 (2 naktys) 

finansuoja FAMENET. IRVVG numato darbuotojai komandiruotės metu mokėti darbo užmokestį ir 

kelionės bei nakvynės Lietuvoje išlaidas, bet nemokėti dienpinigių. 

 Balsavo: už – 10 balsų. 

 NUTARTA visais balsais: komandiruoti vietos plėtros strategijos administravimo 

vadovę Ligitą Smagurauskienę dalyvauti FAMENET organizuojamame renginyje Vodice 

(Kroatija). Komandiruotės datos: 2023 m. gegužės 14-19 d. 

  

 

Posėdžio pirmininkė              Rasa Trubilienė 

 

 

Posėdžio sekretorė               Jelena Jusis 


